
日報 住まいのリフォームフェア 2023春
新潟県内最大級の住まいの総合フェア

実  施  報  告  書

〈 同 時 開 催 〉
新築・リノベ・不動産フェア

助成・減税・
融資情報 1.3%

その他 2.2%

国・県の指針に基づき、必要な安全対策を実施しました

実施概要

【新潟会場（第34回）】
■会期／2023年3月4日（土）・5日（日）
 10：00～16：00
■会場／新潟市産業振興センター 
 大展示ホール、2F大会議室
■展示出展／73社・団体、154小間
■セミナー出展／7社・12講座

【長岡会場（第16回）】
■会期／2023年2月25日（土）・26日（日）
 10：00～16：00
■会場／ハイブ長岡
 大展示ホール
■展示出展／52社・団体、85小間
■セミナー出展／4社・8講座

【上越会場（第12回）】
■会期／2023年3月11日（土）・12日（日）
 10：00～16：00
■会場／リージョンプラザ上越 
 インドアスタジアム
■展示出展／43社・団体、73小間

【新発田会場（第9回）】
■会期／2023年3月18日（土）・19日（日）
 10：00～16：00
■会場／新発田市カルチャーセンター
 アリーナ
■展示出展／39社・団体、57小間

■主催／ ㈱新潟日報社　■共催／㈱リフォーム産業新聞社
■後援／ 新潟県、新潟市、長岡市、上越市、新発田市、（公財）住宅リフォーム・紛争処理支援センター、（一社）日本住宅リフォーム産業協会、（一社）マンションリフォーム推進協議会、

日本木造住宅耐震補強事業者協同組合、（一社）住宅リフォーム推進協議会、（一社）新潟県建築組合連合会、（公社）新潟県建築士会、新潟県木材組合連合会、新潟
県瓦工事業協同組合、（一財)にいがた住宅センター、（一社）新潟県建築士事務所協会、（公社）新潟県宅地建物取引業協会、（公社）全日本不動産協会新潟県本部、
（一社）新潟県設備設計事務所協会、新潟県中小企業団体中央会、（一社）ベターライフリフォーム協会、新潟県住宅リフォーム推進協議会、（一社）リノベーション協議会

■企画・運営事務局／㈱広伸　 〒950-0871 新潟市東区山木戸4丁目7番3号　tel.025-384-8144



来場者数

広報・PR 実績

来 場 促 進 ・はるのひマルシェ

開催告知（題字下･突き出し）

ポスター：B2カラー

リーフレット：A4カラー開催告知（ペラカラー 4頁カラー）

開催告知（チラシ）

開催告知（Otona＋全4段）

開催告知（全5段カラー） 開催告知（全5段カラー）

開催告知（全5段 見開き）

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

4会場合計

52社・団体

出展者数

73社・団体

43社・団体

39社・団体

207社・団体

1,068組 1,944人 989組　2,245人 2,057組 4,189人

来 場 者 数

1日目 2日目 合　計 前回比

+1,238組 +2,789人

+1,893組 +4,425人

※2022春との比較

1,348組 2,670人 1,599組　3,701人 2,947組 6,371人 ※2022春との比較

+392組 +917人501組　1,015人 379組　  756人  　880組 1,771人 ※2022春との比較

+300組 +861人324組　　661人 334組  721人 　658組 1,382人 ※2021秋との比較

ー ー ー6,542組 13,713人

【パン】●アップルパイプリンセス（青森）●スイカパン（宮城）●ブルーベリーブレッド
（栃木）●たろうのあんぱん（石川）●丸ごとりんご（東京）●ベーグル各種（東京）●シ
ナモンブレッド（東京）●ふじフォン（山梨）●金時いものパン（山梨）●とびばこパン
（大阪）●ねこねこ食パン（愛知）●うしおじのクリームパン（香川）

【スイーツ】●北海道酪農牛乳チーズケーキ（北海道）●窯焼ポテト（北海道）●と
りいさん家の芋ケーキＳサイズ（兵庫）●窯出しポテトアップルパイ（茨城）●キャラメ
ルアマンドロール（愛知）●名古屋コーチン卵のプリン（愛知）●種子島純産の安
納芋トリュフ（大阪）●ジャージーチョコロールケーキ（和歌山）●鳴門金時の和風ス
イートポテト和三盆（徳島）

●元祖森名物いかめし（北海道）●だるま弁当（群馬）●牛肉どまん中（山形）
●ひっぱりだこ飯（兵庫）●近江の鴨めし重（滋賀）●モー太郎弁当（三重）

●ドリップコーヒー●カフェラテ●抹茶ラテ●チャイラテ●ソフトドリンク●ケーキ各種
●新発田牛の牛すじ弁当●そば稲荷寿司●絶品ローストビーフ丼●燻製いろいろ
●揚げたてカレーパン●焼きたてピザ●焼いも

園芸家／NHK「趣味の園芸 
やさいの時間」出演 恵泉女学園大学教授

藤田 智さん

全国人気店のパン＆スイーツ

駅弁まつり

30,000円進呈■ご成約金額300万円以上で
　抽選20名様に

①11：0０～ ②13：3０～

長岡会場 2/26㊐
新潟会場 3/4㊏

上越会場 3/11㊏
新発田会場 3/18㊏

藤田 智さん 野菜・ハーブ講座

こんまり®流 片づけコンサルタント

篠原 美智子さん

①10：３０～ ②13：0０～ ③14：３０～
新潟会場 3/5㊐　上越会場 3/12㊐

こんまり®流 
ときめきかたづけ術講座

※参加費無料／定員30名

季節のお花、果樹、観葉植物などを感謝価格でご提供！

はるのひセミナー

園芸グッズの販売コーナーあり ※長岡・新潟会場のみ

来場&成約プレゼント

1日限定50食 100円！ ※1家族1個

カフェ＆グルメ

お花市場

キッズランチBOX

こども広場

全国各地の人気のパン&スイーツが一堂に！
ハンドメイドマーケット
雑貨・アクセサリー・フラワーなどさまざまなオリジナル作品の
展示販売とワークショップ。

全国各地の有名駅弁や人気駅弁が勢揃い！

【全国ご当地パン】●イギリストースト（青森）●ベタチョコ（山形）●コーヒースナック
（富山）●ようかんパン（静岡）●クリームサンド（和歌山）●バラパン（島根）●ゼブラ
パン（沖縄）

野菜＆お菓子詰め放題
定員／各回 ［野菜］40名様 ［お菓子］20名様 
各1回100円　※定員に達し次第、終了

テレビ番組のDIY監修多数のDIYの達人
DIYCITY代表、DIYプロダクション主宰

●お菓子釣り・おもちゃ釣り（参加費100円）　●輪投げ（参加費100円）
●お菓子の空き箱で自由につくる親子工作コーナー（参加費100円）
●たのしい絵本&リサイクルコーナー

山田 芳照さん

①10：３０～ 「結露にさよなら！自分で作る二重窓」
②13：0０～ 「アウトドアに便利！帆布の折りたたみイスづくり」
③14：３０～ 「すのこで作るテーブルランプ」

長岡会場 2/25㊏　新発田会場 3/19㊐

住まいのDIY教室

※長岡・新潟・新発田会場のみ

●あたりめのハレリー（イカ店長オススメの珍しいバカうまい、もぐり菓子販売）
●m.f.k（ハンドメイドアクセサリーの販売）
●ke-shiki【ケシキ】（木製家具・小物・オリジナルクラフト）
●copine（ハンドメイドアクセサリー販売）
●新郷屋（たい焼き販売）
●サロン楽樹（耳ツボジュエリー、雑貨販売）
●リトル・クローゼット（used品の販売。服、服飾雑貨、靴、おもちゃなど）
●新潟こめこクラブ（米粉を使ったお菓子販売）
●ガラスアートWISTERIA（ガラスアート）
●FU&DUN.C【フーアンドダン】（アパレル・アクセサリー雑貨）
●emporter&TGM.A（アパレル・アクセサリー雑貨）
●will-color（ハンドメイドジュエリーバック）
●clear glass（アクセサリー・プラカゴバッグ）
●poco a poco（針金雑貨）
●おり♪おり（フェルト小物販売）
●ちまき庵（レジンアクセサリー、布小物販売）
●Knitter.Bka4（ニット小物、韓国アクセサリー販売）
●handmade accessory momo（プラ板、レジンアクセサリー販売）
●Bohchan（オリジナルアクセサリー&モチーフ多肉の寄せ植え、苗販売）
●ねこまーぶる。（猫ステッカー&編み小物）
●イラスト屋ひぐち（まちなみえはがきと福うさぎ招き猫の販売）
●ぐるわ～ず♪（布小物販売）
●CLE OGREEN（ベンガラ染め）
●Oasis（アロマグッズ、ドライフルーツ、ナッツ、ポップコーン販売）
●手作りの洋服 Carnation（手作りの帽子、洋服、小物）
●WanOne（スーパーボールすくい、リボン、アクセサリー販売）

●Little*Noah（スイーツクリップ作り）
●フジタ工房（キーホルダーづくりワークショップ）
●星学鑑定mipo（星学鑑定）
●食品サンプル教室 メコ☆しろSweets（食品サンプル・スイーツデコワークショップ）
●ナナイロドロップ（お名前入りロゼットつくりのワークショップ）
●macaron-mou*（シャカシャカキーホルダーとキラキラカスタムボールペンのワークショップ）
●あろま＆デコパージュすぴか（保冷剤の置物ワークショップ）
●kissa..（アロマテラピー＆アミノ酸宝石石けんワークショップ・編み物雑貨販売）
●Lamp（マルチクリップ、小物作り）
●Mucca（かわいい小物作り）
●ペタペタアートTREE（手形足形アートで可愛く成長記録しましょう）
●★ナナニマル dip ワークス★（ワイヤーでつくる、かわいいお花つくり）
●ICECREAM PARTY（アクセサリー作り）
●urest （ウレスト）（ワークショップ、ドライフラワー販売）
●ケロケロ★café（似顔絵バック・ぬりえバック作り）
●テラリウム専門ショップ－Terraria－（テラリウムの販売&ワークショップ）
●ピタゴラミン（3Dプリンターでオリジナルネームプレートを作ろう！）
●Sin Craft（石鹸つくり）
●flower bloom（キャンドルつくり）
●シナリーブリエ（アロマスプレー作り）
●なないろcandle（キャンドル作り）
●ラファエル☆（占い、マッサージ、ヒーリング）
●atelier.dot（ベビー向け小物づくり）
●87番地（手作り品の販売とキーホルダー作りワークショップ）
●ナナイロドロップ（木のおもちゃづくり）

①10：00～  ②13：00～　

■折込チラシ
2月24日㈮ 長岡会場開催告知（B4両面カラー）
3月10日㈮ 上越会場開催告知（B4両面カラー）

■テレビ（BSN、NST、TeNY、UX）
1月27日～3月18日　開催告知(15秒スポットCM）

■ラジオ（BSN、FM新潟、FMポート)
1月27日～3月18日　開催告知（20秒スポットCM）

■リーフレット・ポスター
12月19日～ 開催告知
 （リーフレット：A4巻三折りカラー）
 開催告知（ポスター：B2カラー）

■Webサイト・Web広告
10月上旬～ 出展者募集・開催告知
12月下旬～ 開催告知
 （Webサイト・Web広告・SNSなど）

■新潟日報（朝刊・assh・すまっしゅなど）
1月26日㈭～ 4会場開催告知（全5段カラー）
2月9日㈭・23日㈭　
 4会場開催告知（すまっしゅ、n-assh、assh）
2月22日㈬ 長岡会場開催告知（見開き全5段カラー）
2月24日㈮ 長岡会場開催告知（ペラカラー 4ページ）
2月25日㈯ 長岡会場開催告知（全5段カラー）
2月26日㈰ 長岡会場開催告知（全5段カラー）
3月2日㈭ 新潟会場開催告知（見開き全5段カラー）
3月3日㈮ 新潟会場開催告知（ペラカラー 4ページ）
3月4日㈯ 新潟会場開催告知（全5段カラー）
3月5日㈰ 新潟会場開催告知（全5段カラー）
3月9日㈭ 上越会場開催告知（見開き全5段カラー）
3月10日㈮ 上越会場開催告知（ペラカラー 4ページ）
3月11日㈯ 上越会場開催告知（全5段カラー）
3月12日㈰ 上越会場開催告知（全5段カラー）
3月15日㈬ 新発田会場開催告知（全5段カラー）
3月17日㈮ 新発田会場開催告知（全15段カラー）
3月18日㈯ 新発田会場開催告知（全5段カラー）
3月19日㈰ 新発田会場開催告知（全5段カラー）

10,000円進呈■ご成約金額100万円以上で
　抽選40名様に

5,000円進呈■ご成約金額50万円以上で
　抽選40名様に

販
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出展者一覧

住まいセミナー
参加人数

（有）スキル（近藤栄一塗装店） 職人歴38年　代表取締役　近藤 栄一さん
「『塗替え』か、『張替え』か？あなたの家にあった方法教えます」
DAIKENリフォーム（株）大建建設 一級建築士事務所　番場 和也さん
「失敗しない！  リノベーション・全面リフォームセミナー」
（有）大那工業　代表取締役　大那 幸明さん
「創業50年の外装専門業者がお伝えしたい、意外と教えてくれない外壁リフォームの大切なこと」

10：30～
11：10

13：10～
13：50

11：20～
12：00

20

24

20

18一級建築士事務所 アトリエ Pour Toi 　代表　山田 育永さん
くらしを整える「片付く家づくり」

14：00～
14：40

11オフィスHanako（株） Kidoriya　岡野 哲也さん
「50代からの暮らしの考え方」

14：50～
15：30

新
潟
会
場

3
月
4
日（
土
）

（有）スキル（近藤栄一塗装店） 職人歴38年　代表取締役　近藤 栄一さん
「『塗替え』か、『張替え』か？あなたの家にあった方法教えます」
（有）大那工業　代表取締役　大那 幸明さん
「創業50年の外装専門業者がお伝えしたい、意外と教えてくれない外壁リフォームの大切なこと」
DAIKENリフォーム（株）大建建設 一級建築士事務所　佐々木 慎也さん
「13年連続開催！ 失敗しない！ 新潟の外壁リフォームセミナー」

10：30～
11：10

13：10～
13：50

11：20～
12：00

26

24

24

33一級建築士事務所 アトリエ Pour Toi 　代表　山田 育永さん
くらしを整える「片付く家づくり」

14：00～
14：40

24（株）LIXIL　日下 輝彦さん
「断熱生活のススメ ～2025年度省エネ基準義務化スタート～」

14：50～
15：30

3
月
5
日（
日
）

（株）羽賀板金  代表取締役  全国板金競技大会第1位  国土交通大臣賞受賞  羽賀 満さん
「日本一の職人が伝えたい 屋根、外壁リフォームの大切なポイント」

11：20～
12：00 34

長岡市耐震改修推進協議会
「わが家の耐震改修」

10：30～
11：10 15

クリナップ（株）　信越支店販売促進課課長　入江 謙介さん
「キッチンを選ぶということ」

13：10～
13：50 12

（株）羽賀板金  代表取締役  全国板金競技大会第1位  国土交通大臣賞受賞  羽賀 満さん
「日本一の職人が伝えたい 屋根、外壁リフォームの大切なポイント」

14：00～
14：40 21

長
岡
会
場

2
月
25
日（
土
）

（株）羽賀板金  代表取締役  全国板金競技大会第1位  国土交通大臣賞受賞  羽賀 満さん
「日本一の職人が伝えたい 屋根、外壁リフォームの大切なポイント」

11：20～
12：00 41

長岡市耐震改修推進協議会
「わが家の耐震改修」

10：30～
11：10 7

（株）LIXIL　須坂 奈 さ々ん

「暮らしの質・省エネ性アップ！ キッチン・バス・トイレ最適リフォーム事例」
13：10～
13：50 21

（株）羽賀板金  代表取締役  全国板金競技大会第1位  国土交通大臣賞受賞  羽賀 満さん
「日本一の職人が伝えたい 屋根、外壁リフォームの大切なポイント」

14：00～
14：40 21

2
月
26
日（
日
）

参加人数

出展者一覧
総合リフォーム 水まわり

省エネ･断熱・ドア・窓

内装インテリア

資金・各種相談

職人さん・小工事

シニアライフ外壁･屋根･エクステリア

新築･リノベ･不動産

長岡会場 ミサワリフォーム北越
ディテール・リノベ／坂井建設（株）
（株）オシア
三協アルミ 一新助家ネットワーク
（株）総合住宅システム
住友林業ホームテック（株）
三井ホーム北新越（株）
にいがた・木のぬくもりが育てる愛奏の家つくる会
住友不動産（株）新築そっくりさん
住まいのリフォーム専門店アクト（アクト一級建築士事務所）
（株）LIXIL

（株）高田建築事務所
（株）久住建築
（株）ハーティーホーム
（一社）リノベーション協議会
空間工房なごみ乃家 （有）永井建築
alba （株）日乃出江口
（株）星野工務店

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

12
13
14
15
16
17
18

パーパス（株）
パナソニックハウジングソリューションズ（株）
TOTO（株）
クリナップ（株）
（株）ウッドワン
タカラスタンダード（株）

エコ開発事業
城東テクノ（株）
エム・ティ・ケイ（株）
旭ファイバーグラス（株）
三菱電機住環境システムズ（株）
（株）コロナ
東北電力（株）
新潟県ガス協会・北陸ガス（株）
YKKAP（株）

ニチハ（株）
ケイミュー（株）
（株）羽賀板金

旭トステム外装（株）
アイジー工業（株）
リノ・ワークス（株）
（株）杉本ルーフ
（株）家根惣
（株）タカノ塗装

（株）ノダ
永大産業（株）
吉野石膏（株）
東洋テックス（株）
DAIKEN

グランド・フェザー新潟（株）
生活協同組合コープデリにいがた

住まいの修理・相談センター長岡店／スミサン（株）

カイロプラクティック リライフ
ミスタービルドながおか・（有）長岡石材センター

37
38
39
40
41
42

43
44
45
46
47

48
49

50

51
52

19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31
32
33

34
35
36

住まいセミナー
会場

資料カウンター

は
る
の
ひ
マ
ル
シ
ェ

来場受付

退場受付1

567

8

9

1011
121416

18 17

32 20

49 48 24 23 22 21 47 33

1315

43443451
25
26

27
2845
30 29

31 41
42

37
46

36
35

2
39 38

40

19

50
52

3
4

補助金
相談
コーナー

出口

入口

総合リフォーム

水まわり

省エネ･断熱・ドア・窓

内装インテリア

資金・各種相談

シニアライフ

外壁･屋根･エクステリア
上越会場 （株）LIXIL

三協アルミ 一新助家ネットワーク
リノベスタハセガワ（株）
住友不動産（株）新築そっくりさん
住まいるオスカー上越営業所
（株）未来
リフォーム＆リノベーションいちぼくどう／（株）一木堂
WaGOCORO design+works
住まいのリフォーム専門店アクト（アクト一級建築士事務所）
にいがた・木のぬくもりが育てる愛奏の家つくる会 ／TOMINA／WaGOCORO
リフォームアウトレット

スマシア（株）
リノベ不動産上越西店
（一社）リノベーション協議会

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

12
13
14

（株）ピースワンホーム
（有）佐藤建築設計
（株）オンダ建築デザイン事務所
（株）カネコ木材建設

クリナップ（株）
パナソニックハウジングソリューションズ（株）
タカラスタンダード（株）
TOTO（株）

（株）新潟日立
（株）コロナ
新潟県ガス協会・上越市ガス水道局
東北電力（株）
エム・ティ・ケイ（株）
（株）日本アクア

三菱電機住環境システムズ（株）
旭ファイバーグラス（株）

羽賀板金
（有）丸山板金　
ニチハ（株）

東洋テックス（株）
（株）ノダ
永大産業（株）
DAIKEN
吉野石膏（株）

生活協同組合コープデリにいがた
（株）ポーラ

カイロプラクティックセンター上越

29
30

31
32
33

34
35
36
37
38

39
40

41

15
16
17
18

19
20
21
22

23
24
25
26
27
28

新築･リノベ･不動産

はるのひ
マルシェ

来場受付

アンケート
回収・
退場受付

出口
入口

資料カウンター

補助金相談コーナー

総合
案内

2324

26 20 36 35
25

34 19
221

3456272829
10 9 7

113113
14
12151617

39 18

41 40 33 30
3738
22

32

8

1

総合リフォーム 外壁･屋根･エクステリア

水まわり

省エネ･断熱・ドア・窓

内装インテリア

資金・各種相談

シニアライフ

新発田会場 新潟県ガス協会・新発田ガス（株）
（有）斎藤建築
赤澤建築
宮﨑建築（株）
住友不動産（株）新築そっくりさん
（株）小形工務店
（株）LIXIL
にいがた・木のぬくもりが育てる愛奏の家つくる会
三協アルミ 一新助家ネットワーク
（株）魚野建築 うおのさぽーと
須藤建築工業所・総合建設宮村組・彩色美装（株）と仲間たち
渡辺建築
樫内建設（株）オークハウジング
石田建築

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

ロクワの家 （株）小野組 ライフビルダーグループ
光・風・緑四季の家（株）大進建設

タカラスタンダード（株）
クリナップ（株）
パナソニックハウジングソリューションズ（株）
（株）ウッドワン
TOTO（株）

（株）コロナ
三菱電機住環境システムズ（株）
東北電力（株）
旭ファイバーグラス（株）
新潟県 産業労働部 創業・イノベーション推進課
エム・ティ・ケイ（株）
城東テクノ（株）

ニチハ（株）
（株）マトー
アイジー工業（株）
（株）新井田塗装店 プロタイムズ新発田店

DAIKEN
（株）ノダ
永大産業（株）
東洋テックス（株）
吉野石膏（株）

生活協同組合コープデリにいがた

カイロプラクティック新発田グループ

29
30
31
32

33
34
35
36
37

38

39

15
16

17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

出
口

入
口

グ
ル
メ
パ
ン・ス
イ
ー
ツ

は
る
の
ひ
マ
ル
シ
ェ

アンケート
回収・
退場受付

来場受付
総
合
案
内

3917222318

19
292024

2133
34
35

38

7

10 253736
26

4
56

1213141516

27
28

11

89 3031
32

12
3

総合リフォーム

水まわり

省エネ･断熱・ドア・窓

内装インテリア

資金・各種相談

シニアライフ

くらし+ゾーン

外壁･屋根･エクステリア

新築･リノベ･不動産

新潟会場 ミサワリフォーム北越
住まいのリフォーム専門店アクト（アクト一級建築士事務所）
リフォームアウトレット
にいがた・木のぬくもりが育てる愛奏の家つくる会 
（一財）にいがた住宅センター
住友不動産（株）新築そっくりさん
（株）アンドクリエイト
Re;Sa （株）長北工務店
（株）魚野建築 うおのさぽーと
（有）スキル（近藤栄一塗装店）
（株）オシア
新潟ホームサービス（株）
（株）カクセン
（株）大井
リノベーション叶家  （株）難波産業
（株）坂詰製材所 サカヅメハウジング
アサツマ建築店
DAIKENリフォーム （株）大建建設 一級建築士事務所
（株）光英住宅
（株）シンセンリフォーム
光・風・緑四季の家（株）大進建設
ありがとう工房（株）永井建設
HanakoのリフォームFavoRé
（株）日本ハウスホールディングス新潟支店
ディテール・リノベ／坂井建設（株）
（株）LIXIL

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

フクビ化学工業（株）
住友林業ホームテック（株）
三協アルミ 一新助家ネットワーク

（株）モリタ装芸
（株）高田建築事務所 リフォーム研究所

パーパス（株）
タカラスタンダード（株）
トクラス（株）
クリナップ（株）
パナソニックハウジングソリューションズ（株）
（株）ウッドワン
TOTO（株）

（株）コロナ
（株）新潟日立
（株）泰平商会
エム・ティ・ケイ（株）
（株）日本アクア
カネカケンテック（株）
旭ファイバーグラス（株）
三菱電機住環境システムズ（株）
（株）Ost.オスト
東北電力（株）
石油連盟
チカラもち新潟店
YKKAP（株）

（株）家根惣
（株）髙儀
ケイミュー（株）
塗替・張替 吉田建装
アイジー工業（株）
旭トステム外装（株）
（有）大那工業
（株）満天
（株）ベスト外装
（株）レインロード
ニチハ（株）

吉野石膏（株）
バイオゾーンメディカル（株）
アイカ工業（株）
永大産業（株）
東洋テックス（株）
（株）ノダ
DAIKEN

ソニー生命保険（株）新潟ライフプランナーセンター第1支社
東洋羽毛北信越販売（株）

クリニカルカイロプラクティックグループ

生活協同組合コープデリにいがた

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

63
64
65
66
67
68
69

70
71

72

73

27
28
29

30
31

32
33
34
35
36
37
38

39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

来場受付来場登録

退場
受付アンケート

回収
出口

入口

出口

入口

はるのひマルシェ

1

48

4 5

6

82324

30
12 11 10
13

1516
1718

192022
21

7

14

25

333470
71 9

47 46
39
40
41
42

43
44
45
63
64
65
66
67
68

32

2

3

27495031282972

73

62

51

69

38
26

36 35

5237
53

555657
59 58

60
61

54

住まいセミナー
2F会場



ご来場アンケートDATA

【職 業】

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

長岡会場

新潟会場

上越会場

新発田会場

プロユーザー 4%

エンドユーザー 96%

エンドユーザー 94%

【男女比】 【年 代】

【来場回数】 【住居形態】 【現住居の築後年数】

【リフォーム･新築等の予定】

【来場動機】【年 収】

【居住地】 【充実・新設を希望する商品・情報】

【家族人数】

【工事の予定時期】

【予定の工事予算】

プロユーザー 6%

エンドユーザー 96%

エンドユーザー 96%

プロユーザー 4%

プロユーザー 4%

男性　47% 女性　53%

男性　45% 女性　55%

男性　46% 女性　54%

男性　44% 女性　56%

70代以上
14%

70代以上 6%

20代 3%

20代
10%

30代
20%

30代 24%

30代 24% 40代 24%

50代 22%

50代 22%

60代
20%

60代
17%

その他 1%

その他 
5%

40代
20%

40代
16%

20代
11% 30代 23% 50代 22% 60代

17%
40代
17%

20代 6%
50代
15% 60代 20%

その他2%

その他 1%

70代以上 9%

70代以上 9%

はじめて 55.8%

はじめて 58.2%

はじめて 56.3%

はじめて 58.2%

2回目
20.0%

2回目
22.9%

2回目
22.9%

3回目
9.7%

2回目
9.2%

3回目
18.4%

3回目
12.2%

3回目
9.7%

4回目 3.0%

4回目 2.8%

4回目 3.4%

4回目 2.8%

5回目
以上
9.0%
5回目
以上
6.8%

5回目
以上
6.4%

5回目
以上
12.6%

賃貸住宅
15%

その他
2%

その他
1%

賃貸
住宅
13%

賃貸住宅
23%

賃貸住宅
22%

戸建・持ち家 80%

戸建・持ち家 77%

戸建・持ち家 75%

戸建・持ち家 76%

分譲マンション 5%

分譲マンション 8%

分譲マンション 2%

分譲マンション 1%

わからない 3%

わからない 4%

わからない 4%

1～10
年
15%

1～10年
28%

1～10年
25%

11～20年
25%

11～20年
19%

11～20年
22%

21～30年
29%

21～30年
19%

21～30年
18%

30年以上
28%

30年以上
31%

わからない 7%
1～10年
26%

11～20年
27%

21～30年
19%

30年以上
21%

30年以上
30%

考えている 42%

考えている 43%

考えている 42%

考えている 47%

考えていない 37%

考えていない 40%

考えていない 41%

考えていない 40%

具体的な
計画がある
21%

具体的な
計画がある
17%

具体的な
計画がある
17%
具体的な
計画がある
13%

展示商品の
見学 7%

展示商品の
見学 39%

展示商品の
見学 25%

展示商品の
見学 21%

リフォームの
相談 32%

リフォームの
相談 29%

リフォームの
相談 27%

リフォームの
相談22%

セミナーの
聴講 4%

セミナーの聴講 6%

住宅新築、
土地・中古物件
の相談 31%

住宅新築、土地・中古物件の相談 5%

住宅新築、土地・中古物件の相談 11%

その他 26%

その他 33%

その他 29%

その他 43%

～300
万円
13.9%

～300
万円
12.9%
～300
万円
7.3%

～300
万円
10.2%

～400
万円
16.9%

～500
万円
15.3%

～600
万円
11.9%

～800万円
20.3%

～400
万円
12.2%

～400
万円
14.8%

～400
万円
12.0%

～500
万円 
12.6%

～500
万円 
15.5%

～500万円 
19.5%

～600万円 
18.3%

～800万円 
20.7%

～600
万円 
16.1%

～600
万円 
13.8%

～800万円 
21.7%

～800万円 
18.6%

～1,000
万円 
16.0%
～2,000
万円 
9.8%

～2,000万円 
5.1%

～1,000万円 6.5%200万円未満 8.7%

200万円未満 4.9%

200万円未満 6.1%

2,000万円以上 1.3%

2,000
万円以上 
1.1%

2,000
万円以上 
1.2%
2,000
万円以上 
1.7%

～2,000万円 4.3%

～2,000万円 5.2%

～1,000万円 4.9%

3人 24% 4人 20%1人
7% 2人 34% 6人

4%
5人
10%

7人 1%

3人 27% 4人 24%1人
6%

1人
7%

1人
10%

2人 23%

2人 28% 3人 30% 4人 21%

2人 28% 3人 18% 4人 24%

6人
6%

5人
11%

5人
7%

5人
13%

6人
6%

7人 2% 8人
1%

7人
2%

7人 1%

3ヶ月以内
15%

3ヶ月
以内
16%

3ヶ月
以内
8%
3ヶ月
以内
11%

6ヶ月
以内
14%
6ヶ月以内 4%

6ヶ月
以内
15%

6ヶ月以内
19%

1年以内
22%

1年以内
20%

1年以内
26%

1年以内 31%

2年以内
13%

2年
以内
8%

2年
以内
7%

2年以内
15%

2年後
以上
13%
2年後
以上
13%

2年後
以上
11%

2年後以上
20%

なるべく
早く
20%

なるべく早く
24%

なるべく早く
29%

なるべく早く
26%

10～
50万円
14.9%

10～
50万円
9.6%

10～
50万円
7.4%

10～50万円
22.2%

50～
100万円
13.2%

50～
100万円
19.9%

50～
100万円
25.9%

200～
500万円
19.5%

200～500万円
22.3%

100～
200万円
21.3%

100～
200万円
20.5%

100～
200万円
14.8%

100～200万円
22.2%

200～
500万円
16.7%

500～
1,000万円
18.5%

500～1,000万円
19.4%

10万円未満 4.6%

10万円未満 
8.3%

50～100万円
5.6%

200～500万円
5.6%

500～1,000万円 6.9%

500～1,000万円 10.2%

1,000～3,000万円 11.1%

1,000～3,000万円 
11.1%

3,000万円以上 6.3%

3,000
万円以上
3.0%

1,000～
3,000万円
13.2%

1,000～
3,000万円
10.8%

10万円未満 3.6%

10万円未満 1.9%

その他中越
地域 0.9%

上越地域
0.6%

下越地域 3.4%

長岡市 72.0%

上越市 70.4%

新発田市 47.5%
胎内市・
関川村
  9.1%

村上市
  9.0%

妙高市
12.3%

糸魚川市
8.6%

見附市
7.1%

小千谷市 2.3% 三条・
燕市
5.4%

柏崎市
6.6%

魚沼地域 1.7%

耐震 2.4%

耐震
2.6%

耐震
4.3%

インテリア
・家具
14.0%

インテリア
・家具
13.9%

インテリア
・家具
15.1%

インテリア
・家具
10.1%

省エネ・エコ
11.9%

省エネ・エコ
11.3%

省エネ
・エコ
10.2%

省エネ
・エコ
8.2%

介護
6.3%

介護 1.9%
耐震 1.9%

介護
9.1%

介護
9.1%

増改築の
相談
9.4%

増改築の
相談
10.6%

増改築の相談 7.0%

外構・
造園 
6.8%

外構・造園 
7.9%

外構・
造園 
7.0%

外構・造園 
49.4%

助成・減税・融資情報 2.9%

助成・減税・
融資情報 2.1%

助成・減税・
融資情報 1.3%

助成・減税・融資情報 3.2%

その他
5.8%

その他 6.0%

その他 2.2%

その他 1.3%

住宅新築・
土地購入 
2.2%

中古物件の情報 6.8%

水まわり
12.8%

水まわり
9.9%

水まわり
9.7%

水まわり 1.9%

外壁・
屋根 
6.8%

外壁・
屋根 
4.8%

外壁・
屋根 
5.7%

外壁・屋根 3.1%

リノベーション 6.8%

住宅新築・土地購入 3.3% 住宅新築・
土地購入 
2.7%

住宅新築・土地購入 2.5%

リノベーション 6.3%

リノベーション 5.9%

リノベーション 2.5%

中古物件の情報 7.4%

中古物件の情報 5.1%

中古物件
の情報
8.1%

太陽光発電・
創エネ 5.1%

太陽光発電
・創エネ
6.8%

太陽光発電・創エネ 3.2%

太陽光発電
・創エネ
10.8%

中央区 25.6%

中央区
8.1%

西区
6.1%

北区
5.1%

東区
4.0%

西区 15.9%
三条・燕・加茂市・弥彦村 4.7%

胎内市・
村上市 1.5%
中・上越地域 
0.4%

下越地域 
1.2%

新発田市・聖籠町 3.0%阿賀野市・五泉市・阿賀町 4.3%

阿賀野市・
五泉市 5.1%

東区 17.0%
新潟市 86.0%

新潟市 25.3%

西蒲区 3.0%

6人 5%

北区
6.2%

江南区
8.8%

江南区 1.0% 西蒲区 1.0%

南区
3.4%

秋葉区
6.2%

柏崎市 3.7% その他中越地域
 3.7%

中・上越地域 
2.0%

3,000
万円以上
3.7%

3,000
万円以上
5.6%

聖籠町 2.0%

200万円未満 8.4% ～1,000万円 10.2% 住宅新築、土地・
中古物件の相談 10%

増改築の相談 5.1%

長岡会場 新潟会場 上越会場 新発田会場

【予定の工事内容】

（％）

キッチンの設備改善

外壁の貼替え・塗装

浴室・洗面所の設備改善

トイレの設備改善

屋根の葺替え・塗装

内装の変更・改善

間取りの変更・増築

冷暖房設備の設置

エクステリア関連

ガーデニング・造園工事

オール電化設備の導入

リノベーション

空き家相談

収納スペースの設置工事

防犯工事

バリアフリー工事

住宅新築、土地・中古物件の購入

窓・扉の取り替え

断熱工事

ガス設備の設置

その他
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